
diário oficial Nº 35.028   89Quinta-feira, 30 DE JUNHO DE 2022

Portaria nº 2587/2022-DAF/cgp, de 24/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/765507;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Casta-
nhal para o município de Salinópolis no período de 29/06 à 15/07/2022, a 
fim de desempenhar as atividades funcionais, em operação de fiscalização 
de trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio, 
em especial por ocasião da Operação Verão 2022.

nome matricula
Fábio Henrique Magno Monteiro 54191618/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 2588/2022-DAF/cgp, de 24/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/758288;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DEZESSEIS E MEIA (16 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de MARITUBA – 16/07 a 01/08/2022, a fim de 
realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, bem 
como cumprir cronograma de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica 
Operacional.

nome matricula
Kelly Maia Santana 57228950/1

André dos Reis Piquet 57198260/1
Ivan Luis da Conceição Jaster 57198279/1

Sandro Araújo da Costa 57211244/2
Rosivaldo Oliveira de Sousa 57193604/2

Roberta Rossy da Silva Franco da Costa 57193812/2
Klécio de Tarcio Brito Pereira 57214999/1

Kelly da Silva Alves 57227729/1
Orivaldo Rodrigues dos Santos 57228929/1

Carla do Socorro Estumano de Sena 57203709/1
Cláudia da Silva Nascimento 57224176/2

Ellen Correa Fortunato 57210661/2
Hamilton Barbosa da Silva Júnior 57198269/1

Katy Keizer de Lima Lima 57228290/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 2589/2022-DAF/cgp, de 24/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/765855;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Abae-
tetuba para o município de Moju no período de 29/06 à 15/07/2022, a fim 
de desempenhar as atividades funcionais, em operação de fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio, 
em especial por ocasião da Operação Verão 2022.

nome matricula
Claudionilso Quaresma Lima 5212650/2
Dayane Cordovil Pamplona 5958503/1

Jorge Magno Ferreira de Carvalho 5964196/1
Pedro Paulo Ferreira Barbosa 57202090/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 2591/2022-DAF/cgp, de 24/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/765593;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Itai-
tuba para o município de Salinópolis no período de 29/06 à 15/07/2022, a 
fim de desempenhar as atividades funcionais, em operação de fiscalização 
de trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio, 
em especial por ocasião da Operação Verão 2022.

nome matricula
Antonio Carlos Almeida Santos 57214204/2

Jairo Nogueira da Costa 57201191/1
Vonildo Soares dos Santos 57227326/1

Willian Cândido Félix 57224024/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 2597/2022-DAF/cgp, de 24/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/758475;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DEZESSEIS E MEIA (16 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de ACARÁ – 17/07 a 02/08/2022, a fim de 
realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, bem 
como cumprir cronograma de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica 
Operacional.

nome matricula
Sandro da Silva Soares 57194202/3

João Dhiogo Pinheiro e Souza 57230579/1
Márcio Odilio Cerveira de Oliveira 57202286/1
Gilson Clay Modesto de Campos 57212328/2

Humberto Celso Rosa 57195441/2
Edilson Biá Viana 57226741/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 2599/2022-DAF/cgp, de 24/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/758477;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DEZESSEIS E MEIA (16 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de ACARÁ – 17/07 a 02/08/2022, a fim de 
realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, bem 
como cumprir cronograma de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica 
Operacional.

nome matricula
Raimundo da Costa Cunha 57198617/1

Peter Mendes Pereira 57226369/1
Jorge Fernando dos Santos Tuma 57198267/1

Eduardo Valério Amaral Cavalcante 57198618/1
Britis Helena Valente do Carmo 57202136/2

Raimundo Daniel Santos da Silva 57200355/1
Max Sidney Benigno Monteiro 5681898/1

Nei Eduardo Trindade do Rosário 57193274/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 2604/2022-DAF/cgp, de 24/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/765400;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e ½) diárias aos servido-
res abaixo especificados referente ao deslocamento do Municipio de Capa-
nema para o Município de Salinópolis, no período de 29/06 à 15/07/2022, 
a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fis-
calização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido 
municipio, em especial por ocasião da “Operação Verão 2022”.

nome matricula

BRUNO LUCAS DE FREITAS 57201366/1
DENIS PINHEIRO VALES 57207186/1

LEANDRO OLIVEIRA SOUZA 57201362/1
RAPHAEL ROCHA MESQUITA 57201378/1
RENATA DA SILVEIRA SOUSA 57201382/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


